
GRUPA SKRZATY 

 

Temat dnia: „O królu Popielu”. 

 

1. Na początek dzisiejszych zajęć, jako wprowadzenie do tematu zachęcamy do 

obejrzenia filmiku, w którym poznamy „Legendę o Popielu, którego myszy 

zjadły”. Link znajduje się poniżej: 

https://www.youtube.com/watch?v=zW1_ANe0l94 

 

2. Po wysłuchaniu i obejrzeniu filmiku prosimy aby Rodzic zadał dziecku 

pytania dotyczące treści:  

 Kto dawno temu mieszkał w Kruszwicy nad jeziorem Gopło?;  

 Czy król Popiel i jego żona martwili się losem swoich poddanych?;  

 Co Popiel zrobił ze swoimi stryjami podczas uczty?;  

 Jaka spotkała go za to kara? 

  

3. Tym razem zachęcamy do zabawy ruchowej „Mysz do wieży”.  Dziecko to 

mysz i chodzi na czworakach po całym pokoju, na hasło Rodzica: Mysz do 

wieży! Dziecko szybko siada na umówionym wcześniej miejscu – może to być 

dywan . Zabawa powtarzana jest kilka razy. Można zamieniać się rolami. 

  

4. Następnie zachęcamy do zabawy dydaktycznej „Układamy 

wieżę”.  Potrzebne będą: kolorowe kartki w kształcie prostokątów i trójkątów, 

klocki w kształcie prostokątów i trójkątów np. kolorowe drewniane. Rodzic 

przygotowuje kilka kolorowych kartek w kształcie prostokąta – piętra wieży i 

kilka kartek w kształcie trójkąta jako daszek wieży. Należy zwrócić uwagę żeby 

kolory kartek zgadzały się z kolorami klocków. Jeżeli nie macie klocków 

możecie przygotować dla dziecka drugi komplet kolorowych kartek. Rodzic 

https://www.youtube.com/watch?v=zW1_ANe0l94


stwarza sytuację, w której dziecko będzie budować wieżę zgodnie z instrukcją – 

ma przygotowane dwie lub trzy wieże z kolorowych, ułożonych na płasko 

kartek – np., prostokąt żółty, na nim zielony i na końcu daszek; prostokąt 

czerwony, na nim niebieski, na nim żółty i na szczycie daszek. Rodzic mówi: 

Proszę zbuduj wieżę, która będzie wyglądać tak, jak moja. Dzieci wskazują 

kolory klocków, kształt i liczbę klocków potrzebną do zbudowania wskazanej 

przez Rodzica wieży.  

  

5. Następnie zapraszamy do zabawy paluszkowej „ A to MYSZY”. Potrzebne 

będą dwie żółte nakrętki (jedna dla dziecka, druga dla Rodzica). Rodzic czyta i 

demonstruje dziecku zabawę paluszkową, wg instrukcji; dziecko 

współuczestniczy w zabawie, robiąc to samo, co rodzic: 

 



  

Siedział Król Popiel na tronie 

w złocistej koronie.                                           /prawą ręką dziecko nakłada na kciuk lewej  

                                                                            ręki 

                                                                            żółtą nakrętkę => korona na głowie piasta/ 

Gdy nagle – słyszy -                                         /prawa ręka do prawego ucha => nasłuchuje; 

                                                                           Należy pamiętać, że lewa pozostaje bez ruchu, 

                                                                           bo kciuk dzierży koronę!  

  

zewsząd małe myszy!                                      /dziecko paluszkami lewej ręki delikatnie uderza     

                                                                         naprzemiennym 

                                                                          ruchem w blat stołu => chrobotanie myszy/ 

Korona upadła.                                                /strącenie zakrętki poprzez poruszenie kciukiem/ 

Mysz koronę zjadła.                                        /druga ręka zabiera zakrętkę i odkłada na bok  

                                                                          => „mysz zjada koronę”/ 

  

To koniec już teraz 

rządów króla Popiela!!!                                  /dziecko rozkłada obie ręce; 

                                                                        gest „to tyle, proszę Państwa”/ 

                                                                        i przybija na koniec piątkę z rodzicem! 

  

6.  Na zakończenie zachęcamy do pokolorowania kredkami obrazka  

przedstawiającego Popiela i myszy. Do pobrania w załączniku.   

 


